
І
М ІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ЕКОНОМІКИ І ТЕХНОЛОГІЙ

НАКАЗ

25.06.2021 р. м. Кривий Ріг №  98
Про затвердження і введення в дію навчальних 
планів, нових освітньо-професійних програм та 
навчальних планів, змін до освітньо-професійних 
програм та навчальних планів, нової редакції 
освітніх програм підготовки здобувачів вищої 
освіти на першому (бакалаврський) та другому 
(магістерський) рівнях Державного університету 
економіки і технологій

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», затверджених 
Стандартів вищої освіти (тимчасово затверджених СВО) за спеціальностями та на 
виконання рішення Вченої ради Державного університету економіки і технологій від
25.06.2021 р. (протокол №12).

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити і ввести в дію з 01 09 2021 р. навчальні плани підготовки здобувачів 
відповідних рівнів вищої освіти в навчально-науковому технологічному інституті 
Державного університету економіки і технологій:

1.1. Спеціальність 133 «Галузеве машинобудування фабрик огрудкування» для 
підготовки здобувачів на початковому рівні (короткий цикл) вищої освіти.

1.2. Спеціальність 133«Галузеве машинобудування» для підготовки здобувачів на 
початковому рівні (короткий цикл) вищої освіти.

1.3. Спеціальність 133 «Галузеве машинобудування» для підготовки здобувачів на 
першому (бакалаврському) рівні вищої освіти.

1.4. Спеціальність 133«Галузеве машинобудування» для підготовки здобувачів на 
другому (магістерському) рівні вищої освіти.

1.5. Спеціальність 136 «Металургія АМКР» для підготовки здобувачів на 
початковому рівні (короткий цикл) вищої освіти.

1.6. Спеціальність 136 «Металургія» для підготовки здобувачів на початковому 
рівні (короткий цикл) вищої освіти.

1.7. Спеціальність 136 «Металургія» для підготовки здобувачів на першому 
(бакалаврському) рівні вищої освіти.

1.8. Спеціальність 136 «Металургія» для підготовки здобувачів на другому 
(магістерському) рівні вищої освіти.

1.9. Спеціальність 141 «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка 
фабрик огрудкування» для підготовки здобувачів на початковому рівні (короткий цикл) 
вищої освіти.

1.10. Спеціальність 141 «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка»



для підготовки здобувачів на початковому рівні (короткий цикл) вищої освіти.
1.11. Спеціальність 141 «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» 

для підготовки здобувачів на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти.
1.12. Спеціальність 141 «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» 

для підготовки здобувачів на другому (магістерському) рівні вищої освіти.
1.13. Спеціальність 151«Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані технології 

фабрик огрудкування» для підготовки здобувачів на початковому рівні (короткий цикл) 
вищої освіти.

1.14. Спеціальність 151«Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані технології» 
для підготовки здобувачів на початковому рівні (короткий цикл) вищої освіти.

1.15. Спеціальність 151«Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані технології» 
для підготовки здобувачів на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти.

1.16. Спеціальність 151«Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані технології» 
для підготовки здобувачів на другому (магістерському) рівні вищої освіти.

1.17. Спеціальність 161«Хімічні технології та інженерія» для підготовки
здобувачів на початковому рівні (короткий цикл) вищої освіти.

1.18. Спеціальність 161 «Хімічні технології та інженерія» для підготовки
здобувачів на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти.

1.19. Спеціальність 161 «Хімічні технології та інженерія» для підготовки
здобувачів на другому (магістерському) рівні вищої освіти.

2. Внести зміни з 01.09.2021р. до освітньо-професійних програм та навчальних планів 
підготовки здобувачів вищої освіти:

2.1. «Психологія» зі спеціальності 053 Психологія галузі знань 05 Соціальні та 
поведінкові науки на початковому рівні (короткий цикл):

Поточна редакція 2020 року Пропозиції
Навчальні дисципліни Кредити Навчальні дисципліни Кредити

І. Обов’язкові компоненти
1.1. Цикл загальної підготовки

Філософія 4 Філософія 3
Загальна психологія 9 Історія української державності 5
Вступ до психології 5 Загальна психологія 6
Іноземна мова 12 Вступ до психології 5
Історія української 
державності 5 Іноземна мова 12

Бізнес-інформатика 5 Політичне маніпулювання 3
1.2. Цикл професійної підготовки

Історія психології 5 Історія психології 5
Практикум з загальної 
психології 5 Практикум з загальної 

психології 5

Соціальна психологія 5 Соціальна психологія 4
Вікова психологія 5 Вікова психологія 5

Психофізіологія і 
диференціальна психологія 5

ЕКП (Експериментальна, 
клінічна психологія та 
психодіагностика)

5

Психодіагностика 4 Психофізіологія і 
диференціальна психологія 5

Експериментальна 3 Основи наукових досліджень у 3



психологія психології
Клінічна психологія 3 Основи спеціальної психології 3
Політичне маніпулювання 3 Конфліктологія 3

ІІ. Вибіркові компоненти
2.1. Цикл загальної підготовки

Основи наукових досліджень 
в психології

4 Університетська освіта 4

Етика та естетика 4 Сімейне право 4
Університетська освіта 4 Релігієзнавство 4
Політологія 4 Історія світової культури 4
Ділова українська мова 4 Педагогічна психологія 4
Сімейне право 4 Психологія управління 4
Конфліктологія 4 Статистика 4

Релігієзнавство 4 Арттерапія 4

2.2. Цикл професійної підготовки
Психологія спілкування 4 Психологія спілкування 4
Мистецтво ведення 
переговорів

4 Мистецтво ведення переговорів 4

Педагогічна психологія
4 Моделювання діяльності 

фахівця-психолога
4

Стресостійкість та ефективна 
комунікація

4 Стресостійкість та ефективна 
комунікація

4

Математичні методи в 
психології

4 Математичні методи в 
психології

4

Психологія сім’ї 4 Психологія сім’ї 4
Індивідуальне психологічне 
консультування

4 Індивідуальне психологічне 
консультування

4

Соціально-психологічний
тренінг

4 Соціально -психологічний 
тренінг

4

ИІ. П рактична підготовка
Практика виробнича 8 Практика виробнича 8
Комплексний фаховий 
екзамен 2 Комплексний фаховий екзамен 2

2.2. «Фінанси, банківська справа та страхування» зі спеціальності 072 Фінанси, 
банківська справа та страхування галузі знань 07 Управління та адміністрування на 
початковому рівні (короткий цикл):________________________________________________

Поточна редакція 2019 р. Пропозиції
Навчальні дисципліни Кредити Навчальні дисципліни Кредити

І. Обов’язкові компоненти
1.1. Цикл загальної підготовки

Філософія 4 Програмування на РуїЬоп 5
Основи економічної науки 5 Основи економічної науки 4
Вища математика 5 Вища математика 4
Історія української державності 5 Фізичне виховання / 

Здоров’язберігаючі технології
3

1.2. Цикл професійної підготовки
Проектування та реалізація БД 4



ІІ. Вибіркові компоненти
Політологія 4 Статистика 3
Соціологія 4 Історія української державності 3
Екологія 4 Філософія 4
Г осподарське право 4 Візуалізація даних МаІрІоШЬ 4
Культурологія 4 Великі дані (Від ^аіа) 4
Фінансова аналітика 4 Фінанси територіальних громад 4

2.3. «Облік і оподаткування» зі спеціальності 071 Облік і оподаткування галузі 
знань 07 Управління та адміністрування на початковому рівні (короткий цикл):________

Поточна редакція 2019 р. Пропозиції
№
з/п

Назва дисципліни Кредити № Назва дисципліни Кредити

І. Обов’язкові компоненти
1.1. Цикл загальної підготовки

1 Філософія 4 1 Програмування на 
РуїЬоп 5

2 Основи економічної 
думки

5 2 Макроекономіка 4

3 Мікроекономіка 5 3 Вища математика 4
4 Вища математика 5 4 Іноземна мова 12
5 Іноземна мова 12 5 Бізнес-інформатика 5
6 Фізичне виховання 0 6 Мікроекономіка 5
7 Історія укр. державності 5 7 Фізичне виховання /

Здоров’язберіг.
технології

3
8 Бізнес-інформатика 5

1.2. Цикл професійної підготовки
1 Макроекономіка 5 1 Цифрова економіка 5
2 Бухгалтерський облік 5 2 Проектування та 

реалізація БД 4

3 Фінанси 5 3 Бухгалтерський облік 5
4 Фінансовий облік 8 4 Фінанси 5
5 Г осподарський контроль 3 5 Фінансовий облік 

активів та пасивів 8

6 Економічний аналіз 4 6 Оподаткування бізнесу 4
7 Бухгалтерська звітність 

підприємства
3 7 Економічний аналіз 5

8 Основи калькулювання 3 8 Бухгалтерська звітність 
підприємства

3

9 Г осподарський 
контроль 3

ІІІ. П рактична підготовка
1 Практика виробнича 8 1 Практика виробнича 8
2 Комплексний фаховий 

екзамен
2 2 Комплексний фаховий 

екзамен
2

ІІ. Вибіркові компоненти ОП
Пакет 1 Цикл загальної 

підготовки
1 Психологія бізнесу 4 1 Статистика 4



2 Політологія 4 2 Г осподарське право 4
3 Соціологія 4 3 Психологія бізнесу 4
4 Екологія 4 4 Історія української 

державності 4

5 Оподаткування бізнесу 4 5 Технологія електронної 
комерції 4

6 Г осподарське право 4 6 Фінансовий моніторинг 
підприємства 4

7 Культурологія 4 7 Маркетинг 4
8 Менеджмент 4 8 Менеджмент 4

Пакет 2 Цикл професійної 
підготовки

Пакети прикладних 
програм бухгалтерського 
обліку

4 Інформаційні системи 
та технології в обліку 4

Організація діловодства та 
документування 
господарських операцій

4
Облікова політика 
підприємств 4

Маркетинг 4 Документування 
господарських операцій 4

Основи аудиту 4 Облік в бюджетних та 
банківських установах 4

Облікова політика 
підприємства

4 Облік за видами 
економічної діяльності 4

Основи обліку в 
державному секторі та 
банківських установах

4 Спрощена система 
оподаткування, обліку і 
звітності Моделювання 
бізнес-процесів

4

Спрощена система 
оподаткування, обліку і 
звітності

4
Діджитал облік 4

Облік в галузях економіки 4 Основи калькулювання 4
Загальний обсяг вибіркових компонент: 32

ЗАГАЛЬНИМ ОБСЯГ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ 120

2.4. «Право» зі спеціальності 081 Право галузі знань 08 Право на початковому 
рівні (короткий цикл):

Поточна редакція 25.02.2021 р. Пропозиції
Навчальні дисципліни Кредити Навчальні дисципліни Кредити

І. Обов’язкові компоненти ОПП
1.1. Цикл загальної підготовки

Філософія 4 Ділова українська мова 4
Теорія держави і права 9 Теорія держави і права 7
Історія політичних і правових 
учень 5 Конституційне право України 5

Іноземна мова 12 Іноземна мова 12
Історія української 
державності 5 Судові та правоохоронні органи 5



Бізнес-інформатика 5 Історія української державності 4
Від-гїаіа 4

1.2. Цикл професійної підготовки
Конституційне право 5 Цивільне право 5
Римське приватне право 5 Цивільне процесуальне право 5
Судові та правоохоронні 
органи 5 Електронний документообіг та 

робота з відкритими реєстрами 4

Кримінальне право. Загальна 
частина 5 Кримінальне право 4

Історія держави і права 
зарубіжних країн 5 Трудове право 4

Адміністративне право 4 Адміністративне право і 
процес 4

Кримінальне право. Особлива 
частина 3 Г осподарське право 4

Кримінально-процесуальне
право 3 Кримінально-процесуальне

право 4

Право Європейського Союзу 3
ІІ. Вибіркові компоненти ОПП

2.1. Цикл загальної підготовки

Університетська освіта 4 Управління соціальними 
проектами

4

Соціологія 4 Медіа-право 4
Ділова українська мова 4 Антикорупційна діяльність 4
Нормотворча діяльність 4 Римське приватне право 4
Правове регулювання 
діяльності органів місцевого 
самоврядування

4
Виборче право

4

Політологія 4 Політичне маніпулювання 4
Юридична психологія 4 Юридична психологія 4

Конституційне право 
зарубіжних країн

4 Г ендерна рівність 4

2.2. Цикл професійної підготовки
Основи юридичної клінічної 
практики

4 Основи юридичної клінічної 
практики

4

Трудове право 4 Медичне право 4
Міжнародні соціальні 
стандарти

4 Житлове право 4

Право соціального 
забезпечення

4 Право соціального 
забезпечення

4

Г осподарське право 4 Право інтелектуальної 
власності

4

Земельне та аграрне право 4 Земельне та аграрне право 4
Цивільне право 4 Сімейне право 4
Право інтелектуальної 
власності

4 Г осподарське процесуальне 
право

4

ІІІ. П рактична підготовка
Практика переддипломна 8 Навчальна практика в 

юридичній клініці
3



Комплексний фаховий екзамен 2 Практика виробнича 8
Комплексний фаховий екзамен 2

2.5. «Міжнародна інформація і журналістика» зі спеціальності 291 Міжнародні 
відносини, суспільні комунікації та регіональні студії галузі знань 29 Міжнародні 
відносини на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти:

Поточна редакція 2019 р. Пропозиції Кількіс
ть

кредиті
в

Інформатика Інформатика та робота з даними 4
Країнознавство Вступ до регіональних студій 3
Медіаекономіка Міжнародний медіа бізнес 3
РК та реклама Стратегічні комунікації та РК 4
Спічрайтинг і копірайтинг Спічрайтинг та публічні виступи 4

Нові дисципліни, введені на підставі нового міністерського Стандарту та 
експертних думок стейкхолдерів ОПП

Міжнародна безпека
Міжнародна аналітика та 
статистика 3

Європейська інтеграція 4
Зовнішня політика України 3
Дипломатія 4
Г лобалістика 3

Дисципліни, які логічно трансформувалися у вибіркові та лягли в основу 
тематичних блоків з вибірковими дисциплінами (див. Нова структура

вибіркових компонент)
Історія світової культури 3
Історія світової та української 
літератури 6

Медіапсихологія 3
Історія журналістики 3
Світові медіасистеми 3
Міжкультурна комунікація 4
Інтелектуальна власність 4
Дипломатична і консульська служба 3
Професійні стандарти та етика 4

2.6. Нову структуру вибіркових компонент освітньо-професійної програми 2021 
року (подана до затвердження)_____________________________________ _______________

Код н/д Компоненти освітньо-професійної програми 
(навчальні дисципліни, курсові (проекти) 
роботи, практики, кваліфікаційна робота )

Кількість
кредитів

Форма
підсумк.

контролю
Ц икл загальної підготовки -  дисципліни вільного вибору

Блок "Мовна підготовка"
Друга іноземна мова для початківців

ВК 1. - Англійська мова 3 залік
ВК 2. - Німецька мова 3 залік



ВК 3. - Французька мова 3 залік
ВК 4. - Польська мова 3 залік

Друга іноземна мова
ВК 5. - Англійська мова 3 залік, екзамен
ВК 6. - Німецька мова 3 залік, екзамен
ВК 7. - Французька мова 3 залік, екзамен
ВК 8. - Польська мова 3 залік, екзамен

Блок "Світова історія та культура"
ВК 9. Історія журналістики 3 залік
ВК 10. Історія світової культури 3 залік
ВК 10. Історія світової та української літератури 3 залік

Блок "8ой §кіП§"
ВК 12. Медіапсихологія 3 залік
ВК 13. Психологія комунікації 3 залік
ВК 14. Мистецтво самопрезентації 3 залік

Блок "Інформаційний простір та безпека"
ВК 15. Робота з джерелами та фактчекінг 3 залік
ВК 16. Основи інформаційної безпеки 3 залік
ВК 17. Цифрова економіка 3 залік

Блок "Візуальна комунікація"
ВК 18. Інфографіка і презентації 3 залік
ВК 19. Основи візуальної комунікації 3 залік
ВК 20. Візуалізація великих даних 3 залік

Вибіркові дисципліни циклу професійної підготовки
Блок "Міжнародні медіа"

ВК 21. Міжнародні інформаційні ресурси 3 залік
ВК 22. Цифрові медіа 3 залік
ВК 23. Світові медіасистеми 3 залік

Блок "Міжнародні бізнес комунікації 1"
ВК 24. Корпоративні комунікації 3 залік
ВК 25. Комунікативний менеджмент 3 залік
ВК 26. Управління міжнародними комунікаціями 3 залік

Блок "Міжнародні бізнес комунікації 2"
ВК 27. Іміджелогія та брендинг 3 залік
ВК 28. Робота прес-служби 3 залік
ВК 29. Управління соціальними медіа 3 залік

Блок "Актори та процеси міжнародних відносин"
ВК 30. Міжнародні організації 3 залік
ВК 31. Вступ до геополітики 3 залік
ВК 32. Міжнародні конфлікти 3 залік

Блок "Світова політика"
ВК 33. Г лобальні проблеми у світовій політиці 3 залік
ВК 34. Міжнародна інтеграція та глобалізація у 

світовій політиці
3 залік

ВК 35. Регіональні системи світової політики 3 залік
Блок "Міжнародна журналістика"

ВК 36. Мова іноземних ЗМІ 3 залік
ВК 37. Сучасні форми журналістики 3 залік



\ $К 3 8 . Копірайтинг і рерайтинг 3 залік
ВК 39. Глобальні проблеми у висвітленні медіа 3 залік

Блок "Міжнародні бізнес процеси"
ВК 40. Міжднародний бізнес 3 залік
ВК 41. Міжнародна мобільність людського ресурсу 3 залік
ВК 42. Основи бізнес-аналізу 3 залік
ВК 43. Фінансові системи зарубіжних країн 3 залік

Блок "Суспільні комунікації"
ВК 44. Міжкультурна комунікація 3 залік
ВК 45. Управління громадською думкою 3 залік
ВК 46. Політичне маніпулювання 3 залік

Блок "Професійна етика"
ВК 47. Професійні стандарти та етика 3 залік
ВК 48. Діловий етикет 3 залік
ВК 49. Інтелектуальна власність 3 залік

Блок "Дипломатія"
ВК 50. Дипломатична і консульська служба 3 залік
ВК 51. Економічна дипломатія 3 залік
ВК 52. Публічна дипломатія 3 залік

Загальний обсяг вибіркових компонент 60
ЗАГАЛЬНИЙ ОБСЯГ 240

3. Запровадити з 01.09.2021р. нові освітньо-професійні програми та навчальні плани 
підготовки здобувачів вищої освіти Державного університету економіки і технологій:

3.1. «Діджитал облік та бізнес-експертиза» зі спеціальності 071 Облік і 
оподаткування галузі знань 07 Управління та адміністрування на першому 
(бакалаврському) рівні вищої освіти;

3.2. «Оаіа Зсіепсе» за спеціальністю 122 Комп'ютерні науки галузі знань 12 
Інформаційні технології для підготовки здобувачів вищої освіти на першому 
(бакалаврському) рівні вищої освіти.

4. Внести зміни на 2021-2022 н.р. до робочих навчальних планів підготовки здобувачів 
вищої освіти на першому (бакалаврському) рівні за спеціальностями: 051 Економіка, 
071 Облік і оподаткування, 072 Фінанси, банківська справа та страхування, 073 
Менеджмент, 075 Маркетинг, 076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність, 081 
Право, 281 Публічне управління та адміністрування, 291 Міжнародні відносини, 
суспільні комунікації та регіональні студії, 292 Міжнародні економічні відносини в 
частині заміни дисципліни «Соціологія» на дисципліну «Політичне маніпулювання» з 
тією самою кредитністю.


